borracharia, retífica, lanternagem, pintura, capotaria, nas condições e especificações descritas 
no termo de referência.  
Fundamento Legal: art. 124, inciso I, alínea "b" c/c 125, todos da Lei 14.133/2021. 
Obs.: Fica suprimido 1,58% (um inteiro e cinquenta e oito centésimos por cento), o valor de R$ 
20.274,15 (vinte mil duzentos e setenta e quatro reais e quinze centavos) do valor do Contrato 
nº 010107/2025. 

Itajá/RN, 23 de dezembro de 2025. 

JOÃO EUDES FERREIRA FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DO DECIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO – REF. À DISPENSA DE Nº 050201/2017.